

## О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2008 года № 1085 и от 13 января 2009 года № 6

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 2009 года № 890 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ** 

- 1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие и з м е н е н и я и д о п о л н е н и я :
- 1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2008 года № 1085 "О Плане совместных действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009 2010 годы":
- в Плане совместных действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009 2010 годы, одобренном указанным постановлением:
- в разделе "Цель и направления Плана": в абзаце седьмом слова "Национальный холдинг "КазАгро" заменить словами "Национальный управляющий холдинг "КазАгро"; раздел "Развитие агропромышленного комплекса" дополнить абзацами следующего с о д е р ж а н и я :

"Для обеспечения прозрачности и гласности процедур отбора заемщиков, которые будут реализовывать инвестиционные проекты в агропромышленном комплексе, будут созданы общественные комиссии, в состав которых будут входить депутаты Парламента, представители партий, общественных объединений и представители Холдинга "КазАгро" и его дочерних организаций и прочие.

Реализация указанных инвестиционных проектов имеет приоритетный характер в рамках направлений настоящего Плана.

Вместе с тем в целях поддержки субъектов агропромышленного комплекса денежные средства, заимствованные из Национального фонда Республики Казахстан, временно не вовлеченные в реализацию инвестиционных проектов в 2009 - 2010 годы (в связи с процедурными и технологическими причинами), в установленном законодательством порядке будут направлены на финансирование субъектов агропромышленного комплекса путем закупа зерна, кредитования субъектов агропромышленного комплекса, в том числе на проведение весенне-полевых и

уборочных работ и для последующего финансирования сельхозтоваропроизводителей посредством осуществления закупок сельскохозяйственной продукции.

При этом Холдингом "КазАгро" в течение 2009 - 2010 годов должен быть обеспечен поэтапный возврат субъектами агропромышленного комплекса указанных средств для своевременной реализации инвестиционных проектов.";

2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 13 января 2009 года № 6 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Плана совместных действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009 - 2 0 1 0 годы ":

в пункте 4 слова "Национальный холдинг "КазАгро" заменить словами "Национальный управляющий холдинг "КазАгро";

в Плане мероприятий по реализации Плана совместных действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и финансовой системы на 2009 - 2010 годы, утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова "AO "HX "Казагро" заменить словами "AO "Холдинг "КазАгро"; в разделе VII. "Развитие агропромышленного комплекса": строки, порядковые номера 2.2 и 2.5 изложить в следующей редакции:

2.2	Отбор заемщиков для реализации инвестиционных проектов	AO «Холдинг «КазАгро»	Решение общественной комиссии	В течение года

"

				По	итогам	
	Финансирование субъектов агропромышленного комплекса за счет средств, заимствованных из Национального фонда Республики Казахстан и временно не вовлеченных в реализацию инвестиционных проектов, путем закупа зерна у субъектов агропромышленного комплекса, кредитования субъектов агропромышленного комплекса, в том числе на проведение весенне-полевых и уборочных работ и для последующего финансирования сельхозтоваропроизводителей посредством осуществления закупок сельскохозяйственной продукции.	М С Х , АО «Холдинг «КазАгро»	Информация в Правительство			

2009 года, 2010 года

":

в Примечании: в расшифровке аббревиатур: строку "АО "НХ "КазАгро" - акционерное общество "Национальный холдинг "КазАгро" заменить строкой следующего содержания: "АО "Холдинг "КазАгро" - акционерное общество "Национальный управляющий холдинг "КазАгро".

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан